СЕ805M  B(E)
Формуляр
САНТ.411189.006 ФО изм. 3
Предприятие-изготовитель:
АО «Электротехнические заводы «Энергомера»
355029, Россия, г. Ставрополь, ул. Ленина 415,
тел.: (8652) 35-75-27, факс: 56-66-90.
Бесплатная горячая линия: 8-800-200-75-27

ния.
6 7
3.3. Структура условного обозначения
CE805M.XX-YYYY   EXTn
Обозначение Расшифровка Примечание
CE805M Обозначение типа УСПД
XX
Обозначение вида подключения к силовой сети переменного тока
и наличия узла автономного питания:
– отсутствие разделительной точки и обозначения – однофазное
подключение к сети переменного тока, узел автономного питания
отсутствует;
– наличие разделительной точки и одной или двух букв:
А – наличие узла автономного питания
Т – трехфазное подключение к силовой сети
YYYY
Обозначение вида дополнительного канала связи:
– RFxx – радиоканал;
– PLxx – канал PLC;
– RPxx – гибридный канал PLC / радио.
xx – двузначный
номер канала
по системе
нумерации
изготовителя1)
7
Обозначение Расшифровка Примечание
EXTn Обозначение аппаратной версии
Применяется
изготовителем
для контроля
аппаратной
совместимости
модулей  и
плат УСПД при
изготовлении
и заводском
ремонте.
n – целое число
1) – RF01 – радиоканал 433 МГц, частное решение;
– PL03 – PLC-канал диапазон частот 36…91 кГц (полоса А по ГОСТ EN 50065-1), соответствует специфика-
ции Альянса G3-PLC;
– RP01 – гибридный канал: PLC-канал диапазон частот 95…125 кГц (полоса В по ГОСТ EN 50065-1),
радиоканал 433 МГц, частное решение;
– RP05 – гибридный канал: PLC-канал диапазон частот 36…91 кГц (полоса А по ГОСТ EN 50065-1
или диапазон FCC 154,7…487,5 кГц согласно спецификации G3 PLC), радиоканал 868 МГц,
соответствует спецификации «Hybrid G3-PLC & RF Profile» Альянса G3-PLC
Продолжение таблицы
8 9
3.4. Конструктивные параметры
3.4.1. Габаритные размеры УСПД, мм, не более — 142*158*80.
3.4.2. Масса УСПД – не более 1,4 кг.
3.4.3. Степень защиты по ГОСТ 14254-IP51.
4. КОМПЛЕКТНОСТЬ
Таблица 1
Наименование Кол-во Примечание
УСПД 1
Упаковка в тару потребительскую 1
Руководство по эксплуатации 1
Формуляр 1
Методика поверки
САНТ.411189.004 ПМ с изменением №1¹) 1 Высылается по требованию организаций,
проводящих поверку УСПД.
Технологическое программное обеспечение
AdminTools 1
Компакт диск – высылается
по требованию потребителей.
Инсталляционный пакет доступен в сети
Интернет: www.energomera.ru.
9
Антенно-фидерное устройство интерфейса
GSM /GPRS 3G 1
Антенно-фидерное устройство
Для радиоканала 433 МГц 1
Только для исполнений CE805M-RF01,
CE805M-RP01, CE805M-RF01-B,
CE805M-RP01-B, CE805M-RF01-E,
CE805M-RP01-E
Кабель USB-mini 1 —
Пломба свинцовая 2 —
Вставка плавкая 2
Батарея литиевая 1
¹⁾ Изменение №1 введено в действие с 01.01.2018 г.
Продолжение таблицы 1
10 11
5. СРОКИ СЛУЖБЫ И ХРАНЕНИЯ, ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
5.1. Средний срок службы – не менее 30 лет.
5.2. Средняя наработка на отказ – 146 860 часов.
5.3. Гарантийный срок  эксплуатации – 42 месяца со дня ввода УСПД в эксплуатацию, но не более 48 месяцев
с момента изготовления. Гарантийный срок эксплуатации может быть увеличен по согласованию с заказчиком
до 60 месяцев.
5.4. Гарантийный срок хранения – 6 месяцев с момента изготовления.
5.5. Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие УСПД требованиям технических условий
ТУ4222-112-63919543-2014 при соблюдении потребителем условий эксплуатации, транспортирования